ut in ejusmodi ecclesia nondum consecrata liceat tibi seu capelano aulae aliisque pres-
byteris tamen vagis interdictis aut quo modo libet a jurę ab homine prohibitis per te ad-
mittendis citra tamen praejudicium ecclesiae tuae parochialis Missae sacrificia aliaque 
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Divina officia absolvere et peragere authoritate nostra ordinariaplenam damus et con-
cedimus facultatem. Volumus autem ut diebus Dominicis per celebrantem festa in heb-
domadam incidentia populo denuntientur et catheheses atque contiones cathehesticae 
fiant praesentibus literis nostris ad decursum unius anni valituris. 

odprawia się tym porządkiem tak w dni niedzielne jako i w święta: przed 
mszą świętą katechizm albo kazanie bywa [399], po którym msza śpiewana, tu 
lud zgromadzony polskim językiem kyrie elejson et Gloria in exelsis et credo 
et sanctus et agnus umyślnie wyćwiczony staraniem Jw. J Pani kasztelanowej 
wyśpiewywa zgodnie, po której anioł Pański śpiewają i tak się nabożeństwo za-
kończa. kapelanem jest ks. konrad wilkęski, dominikanin z konwentu płockie-
go, lat mający 69, przykładny, cum licentia sui superioris et assensu D. decani 
uti parocbi virtute facultatis sibi de super et supra citatae tributae constitutus we 
dworze mieszka i stół ma z pensją zł pol. 200 od Jw. J Pani kasztelanowy wyzna-
czoną i dochodzącą. Decreto reformationis illustrissimi olim szembek pro hac 
ecclesia lato in tribus punctis satisfactum [400] est, quartum punctum quoad 
fundationem faciendam pro vicario ibidem constituendo non est suum sortitum 
effectum. nam in praesenti visitatione resolvi illustris Magnifica castellana non 
posse fieri fundationem seu dotationem ex persona ipsius in arenosa gleba ho-
rum bonorum białe quia non subsisteret presbyter in tali fundatione quae pro-
posita fuerat hoc puncto. ideo expetit humillime alium modum.a celsissimi prin-
cipe Vigilantissimo pastore declarari. supra positum est sub articulo primo: że 
w tym mieście Gostyninie Żydzi mają szkołą tu się to wyraża, iż ta szkoła pod-
czas teraźniejszej wizyty w uroczystość zwiastowania [401 ] najświętszej Maryi 
Panny w przedpołudniowym czasie spaliła się i domów wiele mieszczan katoli-
ków tudzież dwie osoby katolickie pożarem ognia spaliły się. inszej religii nie 
znajduje się ani szkoła ani cmentarz.

14. wnętrzności tej parafii żadnych pogorszenia występków i publicznych 
grzechów nie zatrzymują w sobie. Parafianie w nauce chrześcijańskiej dosyć in-
formowani zostają.